
医療施設向け 軽量壁内蔵ハンガードア

ビルトインハンガードア・アルスライダー

医療施設向け 軽量壁内蔵ハンガードア

ALSLIDER135
壁厚115mm用
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●立面図 ユニット部竪断面図
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ALSLIDER129
壁厚109mm用

45
59
1

59
1

20
20

50
20

20
50

20
2 0

50

戸袋部竪断面図

アルミ胴縁

109
22 65 22

15
35

12.5
9.5

15

12.5
9.5

13.8

10
9
65

12
.5

9.
5
12
.5

9.
5

25 ストローク
※ユニットW-110

DW=
※ユニットW+25

※ユニットW-120
有効開口W= 引残し 戸尻重ね120

10

アルミ開口枠

アルミ胴縁

10ポリエステル化粧板
ペーパーコア

下地開口W= ※ユニットW×2

ユニット
W=

(枠内寸)
25

50
25 25

戸袋W=
15

(別途工事) 姿図に準ずる

棒取手

10
35

103
7

37

10
9

10
10

12
9

●平面図

ユニット部竪断面図

129

1010
35 3737

●立面図

アルミ
レールカバー

アルミ開口枠

振止ローラー

109 1010

D
H
=1
,9
98

10
12

16
0

下
地
開
口
H
=2
,1
60

(別
途
工
事
)

ユ
ニ
ッ
ト
H
=2
,0
00

ペーパーコア

表面材:ポリエステル化粧板

15
0

※仕様は商品改良のため予告なく変更することがあります。※商品写真は、撮影や印刷の関係で実物の色と異なる場合がありますのでご了承ください。
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特殊フィルム
プリント層

塩化ビニル樹脂フィルム
粘着剤
離型紙

ALOOD Build in Hunger Door

HYGIENIC FILM

●半自動装置（制御装置）の耐久試験データ  ※耐久試験回数：100万回

●ビルトインハンガードアパネル標準仕様

半自動

※点検口側

室内側姿図
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半自動 半自動 半自動 半自動

・ 閉め忘れの心配がない半自動式。開ける際は手動・閉める際は自動。（開/閉とも手動タイプもあります）

・ 指詰の心配がないダンパー付。閉まりきる前にブレーキが掛かります。

・ 床面にレールが無いので掃除も簡単で台車の出入りもスムーズ、さらに便利な全開時ストッパー付。

・ 扉のせり上がりがない水平式で、スムーズで静かな動作の流体摩擦抵抗式制動装置(オイル式)採用。

・ シンプルな前面点検カバー付で取付・メンテナンスも容易。

・ アルミ枠の採用で、木枠よりもメンテナンス性が向上。

・ 自社製造なので扉デザインも豊富。

・ ノックダウン形式の出荷で、現場での搬入手間と置場所の負担が激減！

●標準仕様

ポリエステル化粧合板 

焼付塗装鋼板

ペーパーコア

アルミニウム押出し形材

129見込

135見込

スチール製

扉

枠

ガラス

半自動装置 水平式半自動装置(オイル式制動装置)

名　称 材質・表面仕上

表面材

芯材

標準3～5m/m MAX6.8m/m　硬質PVC

アルスライダーは、軽量壁に収納するハンガードア。

壁面内蔵式なので、床面にレールが無いので掃除も簡単で

車椅子やストレッチャーもスムーズ。

医療施設・福祉施設などに最適なデザインを活かした

無駄の無い空間を御提案致します。

軽量壁内蔵
ハンガードア
※パーティションには使用不可

● 特長

水廻りにおすすめの抗菌・防かびタイプ

表面に抗菌・防かび剤入りの特殊フィルムをラミネート

トイレブースやパウダールーム
ユニットバスのリフォームなど
水廻りにお使いいただきやすいデザインです。

抗 菌 防かび

標準タイプ <抗菌・防かびなし>

ドアハンドル

棒取手

● 材　　質／ステンレス
● 仕　　上／鏡面、HL
　 L=450

● 材　　質／ステンレス/強化木
● 仕　　上／鏡面、木目調
　 L=450

BR BK GYWH

ウッド調ドアハンドル

W730GW730G 抗 菌抗 菌

開始時との差異［秒］
閉じ時間［秒］

試験開始時 試験終了時
試験中

9.0 8.6 12.2 8.3
+3.2 －0.7－ －0.4

最大 最小

耐久回数［×10,000回］
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下地開口W=Ｗ×2
(別途工事)

ユニットW=W
(枠内寸)

戸袋W=Ｗ-5050

DW=Ｗ+25 ストローク　Ｗ-110

有効開口W= 引残し
120Ｗ-120

180140

ＴＡ-4732　単色ＴＡ-4722　単色ＴＡ-4701　単色

ＴＣ-4307　ウォールナット板柾ＴＣ-4234　ウォールナット板目ＴＣ-4166　シダー柾目ＴＣ-4164　チェリー板柾

ＴＣ-4212　チェリー板柾ＴＣ-4204　チェリー板柾ＴＣ-4170　エルム柾目


